**Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici**

**Andreas, Valerius**

**Francofurti & Lipsiae, 1720**

XXXV. De Purgatione vulgari.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](#)

Iprimis jurat reus, tactis S. S. Evani, de veritate, se objectum sibi criminis non perpetrasse: tum compurgatorius (quos eligit judex, probæ vitæ hominis) saltem de nullo crimine condemnatos aut suspectos, ejusdem ordinis cum affamato, quem & familiariter noverint credulitate, quod scilicet credant eum erum jurasse, nec objectum crimen admississe. Compurgatorum autem olim c. 5.23. & d. ac fortius & determinatus fuit numerus hominum arbitrius est, pro qualitate delicti et infamiae.

c. ult. eod.

c. 7. 9. &  
aliiis eod.

c. ult. eod.

## De purgatione Vulgari.

## TIT. XXXV.

1. Cur dicitur Vulgaris hæc Purgatio?

Q[uod] vulgo tantum & temere usurpa- c. 20. Men-  
ta sit, ac nullo modo approbata: vel nam &  
od a vulgo, diabolo instigante, in- can.  
gnoscit, & inducta.

c. 20. Con-

sulisti 2.

q. 4.

2. Quibus modis & qualiter fieri  
solent?

Variis modis I. Per Monomachiam Cujar. ad  
duellum, olim etiam inter Christianos lib. c. F. t. I.  
jam inde a temporibus Barbarorum  
initialia usurpatum. II. Per ignem, hoc  
est,

*Vid. Co-* est per ferrum candens , per prunato  
*var. 4.* gum ; quibus modis habebatur  
*Var. c. 23.* qui ad tactum ferri candentis , aut il  
*& ib. Ussel.* læsus evasisset . III . Per aquam ferro  
*t. Extua-* manum in aquam immittendo ; ut  
*rum sup.* frigidam , immersione tria in aqua  
*tit. prox.* si tertio emerget , innocens esse ; in  
 pernataret , nocens .

## De Injuriis &amp; damno dare

## TIT. XXXVI.

Ubi de veritate constiterit criminis Ag  
 per legitimas probationes , seu quoniam  
 modo , judicis partes erunt , ut poena  
 pœnas reo infligendas satisfiat pars  
 sae de injuriis & damnis .

1. *Injuriæ nomen quomodo bi-*  
*pitur?*

**A**ccipitur de injuriis quoconque illatis , quod & inscriptio Tit. ini- Ego  
 nimurum & generaliter , pro omni in fo  
 l. I. D. b. t. quod non jure fit , & specialiter a tract  
 prie , quatenus in contumeliam se atque  
 temptum alterius infertur , scilicet in hon  
 sionem sive corporis sive famæ .